
Управление образования администрации ЗАТО г. Североморск 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

«Детский сад № 17» 

П Р И К А З 

« 28 »  декабря 2020 г. № 320 
 

Об утверждении Положения 

«О системе наставничества  

педагогических работников» 

 

        В целях внедрения системы наставничества педагогических работников, 

организации наставничества над молодыми и вновь поступившими 

педагогами в учреждение по вопросам приобретения и совершенствования 

индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального 

уровня в первые годы работы в дошкольном учреждении после получения 

педагогического образования, в соответствии с решением Педагогического 

совета МБДОУ ЗАТО г. Североморск д/с №17 от 25.12.2020г. протокол № 3 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение «О системе наставничества педагогических 

работников в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении ЗАТО г. Североморск «Детский сад №17» (приложение №1). 

 

2. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации системы 

наставничества педагогических работников в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении ЗАТО г. Североморск 

«Детский сад №17» (приложение №2). 

 

3. Назначить Орехову Ю.В., заместителя заведующего детским садом, 

ответственным за реализацию дорожной карты (плана мероприятий) по 

реализации системы наставничества педагогических работников в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

ЗАТО г. Североморск «Детский сад №17» 

 

4. Контроль за исполнением   приказа возложить оставляю за собой. 

 

 

Заведующий детским садом      Г.Ф.Банщикова                                                          

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАТО Г. СЕВЕРОМОРСК "ДЕТСКИЙ САД № 17", Банщикова Галина 
Федоровна, Заведующий детским садом
Сертификат 64F37A7AE967AF13AB3CA2C16D1FABC5


